2025年7月9日

各位

一般社団法人宮崎県サッカー協会

会  長  齊 藤 了 介

技術委員長 中 山 新 吾

（公 印 省 略）

２０２５年度 第４回 B・C・D ライセンスリフレッシュ研修会について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本協会事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、第 4 回 B・C・D ライセンスリフレッシュ研修会を下記の通り開催します。

本研修会は、「トピック理解と指導実践スキルアップ」をテーマに、A/B ライセンスコーチ養成講習会で取

り上げられる指導実践トピックの学習を通じて、指導者としてのスキル向上を図るとともに、A ジェネラルライ

センストライアルの通過に向けた準備、また A/B ライセンス講習会で求められるテーマの早期理解・実践を

目指すことを目的としています（TR2 と GAME で 20 分）。また、各自が所属する現場での実践につなげるた

め、アクティブラーニング形式による意見交換の場を設け、学びの深化を図ります。ご多用の折とは存じま

すが、ぜひご日程をご調整のうえ、奮ってご参加ください。

本研修会は、B・C ライセンス保有の方に、指導実践の方にリフレッシュポイント 15 ポイント付与します。

記

１．目  的 宮崎県のサッカーの発展・振興に役立てるとともに、今後の育成年代への指導に活かすことを

目的として開催する

２．主  催 一般社団法人 宮崎県サッカー協会

３．期  間 ２０２５ 年 ８ 月 ９ 日（土） ７:３０−１０:３０ ※署熱対策で早朝開催

４．会  場 宮崎大学木花キャンパス天然芝グランド、選手は宮崎大学サッカー部員

５．講  師 神戸昌宏 宮崎県 FA コーチ

６．受講資格 JFA公認 B・C・D ライセンスコーチ

７．内  容 レクチャー・指導実践 「トピック理解と指導実践スキルアップ」指導実践とアクティブラーニング

を通じて、フットボール理解を深め、現場で発揮できる力の向上を目指す

８．募集定員 5名 締切8月 4 日（月）23:59

９．参加費 指導実践１５ポイント 9,900円

１０．その他 講義内容・参加者などを撮影、SNSへの投稿、また録音などしないでください。

連絡は登録メールで行います。宮崎県外の方も参加できます。

１１. 本件の問い合わせ先

担当 宮崎県 FA コーチ 神戸昌宏 kambe810@live.jp